

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Zdrowia**

nr posiedzenia: **125**

data posiedzenia: **24 lipca 2023 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Choroby płuc – potrzeba opracowania i wdrożenia kompleksowej i długofalowej strategii.

Posiedzeniu przewodniczyła:

przewodnicząca komisji Beata Małecka-Libera.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Alicja Chybicka, Agnieszka Gorgoń-Komor, Wojciech Konieczny, Beata Małecka-Libera, Ewa Matecka,

goście, m.in.:

Ministerstwo Zdrowia:

podsekretarz stanu Maciej Miłkowski ze współpracownikami,

Polskie Towarzystwo Chorób Płuc:

prezes Zarządu Głównego Małgorzata Czajkowska-Malinowska,
członek Zarządu Głównego Rafał Krenke,

konsultant krajowy w dziedzinie onkologii klinicznej prof. Maciej Krzakowski.

Ad 1.

Informację na temat chorób płuc oraz potrzeby opracowania i wdrożenia kompleksowej i długofalowej strategii w tym zakresie przedstawiła prezes Polskiego Towarzystwa Chorób Płuc Małgorzata Czajkowska-Malinowska. Poinformowała o działaniach Polskiej Koalicji „Zdrowe płuca”, która skupia zarówno organizacje i stowarzyszenia, jak i lekarzy specjalistów zajmujących się chorobami płuc. Wyjaśniła, że koalicja działa w Polsce i współpracuje z innymi tego typu organizacjami w Europie. Podkreśliła, że pandemia COVID-19 unaoczniała, jakie braki istnieją w zakresie leczenia schorzeń układu oddechowego. Dodała, choroby te należą do pięciu największych problemów zdrowia publicznego. Wyjaśniła, że koszty społeczne chorób płuc w Polsce sięgają ok. 70 miliardów zł. Dodała, że organizacje społeczne zadeklarowały wsparcie na rzecz przygotowania „Strategii pulmonologicznej”, która miałaby kompleksowo objąć zadania związane z profilaktyką, diagnostyką i leczeniem chorób płuc.

Prof. Rafał Krenke poinformował, że trzy kolejne po raku płuca nowotwory występujące w Polsce – rak jelita grubego, piersi i gruczołu krokowego – powodują łącznie mniej zgonów niż rak płuca. W Polsce na raka płuca umiera więcej ludzi niż w skali europejskiej, a do 2040 r. przewidywany jest dalszy wzrost tych zgonów.

Wiceminister zdrowia Maciej Miłkowski przedstawił komisji działania podejmowane przez resort na rzecz walki z chorobami płuc. Wśród czynników ryzyka wywołujących choroby płuc

minister wymienił zanieczyszczenia powietrza, palenie papierosów czy zwiększenie liczby przypadków gruźlicy w Polsce, która wzrosła w związku z napływem do naszego kraju uchodźców z Ukrainy.

Opracowano w BPS